



KOŁO EMERYTÓW I RENCISTÓW Komisja Turystyki i Rekreacji

zaprasza w dniu **14 września br.** /sobota/ na 1.dniową wycieczkę autokarową do Srebrnej Góry, Ziębic i Henrykowa

Szanowni Wycieczkowicze!

Ta wycieczka nie była pierwotnie ujęta w naszym rocznym planie wyjazdów na 2019 r., ale organizujemy ją na prośbę Sekcji Emerytów ZNP naszej Uczelni z inicjatywy kol. Izabeli Zasępy. Będzie zatem dodatkową, ciekawą peregrynacją do interesujących miejsc, do których zawsze chętnie udają się turyści wojażujący po Dolnym Śląsku. Zarówno bowiem imponujące forty z XVIII wieku znajdujące się w Srebrnej Górze, jak i małe urocze Ziębice oraz pocysterskie opactwo w Henrykowie, są na tzw. TOP LIŚCIE najważniejszych atrakcji naszego regionu. Warto więc, abyśmy tam również zawitali i spędzili wśród tych historycznie niezwykle cennych zabytków miłe chwile podczas ich zwiedzania.

Twierdza Srebrnogórska uchodzi za największą górską fortecę w Europie. Zbudowano ją w latach 1763-77 na polecenie króla Prus Fryderyka II po obu stronach Przełęczy Srebrnej, oddzielającej Góry Sowie od Gór Bardzkich, gdzie kulminacjami są szczyty Warownej Góry i góry Ostróg. Twierdza składa się z kilku fortów, a trzonem najważniejszego z nich jest zespół bastionów z „DONŻONEM” na Warownej Górze, który – podobnie jak Ostróg- jest obiektem muzealnym uznanym w 2004 r. za pomnik historii, czyli w polskiej klasyfikacji najwyższy rangą zabytek rodzimy. Warto dodać, że w okolicy fortów jest jeszcze kilka innych ogromnie ciekawych miejsc, zwłaszcza w wąwozach niegdysiejszej kolei srebrnogórskiej, która na pewnym odcinku stromizny miała napęd zębaty. Na uwagę zasługuje poza tym imponujący wiadukt na tej linii kolejowej i kilka innych tego typu budowli inżynierskich.

Podobnie rzecz się ma z Henrykowem, gdzie miejscowy zespół opactwa pocysterskiego- jedyne w swoim rodzaju zakonu mnichów „prekursorów zjednoczonej Europy” – należy do najważniejszych zabytków sakralnych naszego kraju. W kilkusetletniej burzliwej historii (cystersi przebywali tu od 1227 r. do 1810 r. i od 1947 r. do 1990 r.), opactwo promieniowało jako ośrodek postępowej działalności gospodarczej i centrum światłej kultury chrześcijańskiej zgodnie z ich dewizą zakonną *ORA ET LABORA ET LEGE (módl się i pracuj i czytaj)*. Obecnie od 1990 roku cały zespół opactwa jest w rękach kurii kościoła wrocławskiego i mieści się tutaj m. innymi seminarium duchowne, liceum katolickie i różne warsztaty terapii zajęciowej. Dla nas, oczywiście,

najważniejszym obiektem jest wspaniała świątynia z przepysznym barokowym wystrojem, no i słynna łacińska *Księga Henrykowska*, zawierająca pierwsze zdanie zapisane w języku polskim.

SZCZEGÓŁY PODRÓŻY I ZWIEDZANIA

TRASA Wrocław – Srebrna Góra - Ziębice – Henryków - Wrocław

ODJAZD z parkingu przy ul. Norwida o godz. 8:00 , powrót w to samo miejsce ok. godz. 19:00.

CENA 60,00 zł od osoby z następującymi świadczeniami:

- podróż autokarem na w/w trasie ok. 190[km]
- ubezpieczenie od następstw NW
- bilety wstępu na wspólne grupowe wejścia z przewodnikiem do zwiedzanych obiektów, jak niżej:

ZWIEDZANIE

- Twierdza Srebrna Góra w godz. 10:00-13:00
- Muzeum w Ziębicach w godz. 14:00–15:00
- Opactwo w Henrykowie w godz. 15:30-17:30

U W A G A: wycieczka planowana jest dla 28 osób uczelnianym autokarem *ISUZU*, a jej cena może ulec zmianie po rozliczeniu rzeczywistych kosztów podróży.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

i prosimy nie zapomnieć o wygodnym obuwiu oraz odpowiednim okryciu turystycznym !

Siedziba KEi R: bud. A1, p.41 tel. (71) 320-36-81, (71) 320-38-41	Zapisy i sprzedaż od dnia 6 sierpnia do wyczerpania wolnych miejsc
--	---